

MSCDN Wydział w Warszawie oraz
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Warszawie
zapraszają
na bezpłatną stacjonarną konferencję połączoną z warsztatami

OD OBRAZKA DO TEKSTU - EDUKACJA LITERACKA W WYCHOWANIU PRZEDSZKOLNYM I EDUKACJI WCZESNOSZKOLNEJ



14 marca 2025 r.



12:30 - 17:00



**MSCDN Wydział w Warszawie
ul. Świętojerska 9, Aula -parter**

ZAPISZ SIĘ TERAZ



Program konferencji

12.00 - 12.30

REJESTRACJA UCZESTNIKÓW

12.30 - 12.40

Rozpoczęcie konferencji - Ewa Lubczyńska, Kierownik Wydziału MSCDN w Warszawie

12.40 - 13.20

Dobra książka początkiem rozmowy z dzieckiem - Dorota Koman

13.20 - 13.50

Książki w przedszkolu, książki w szkole. Literatura dla dzieci w odbiorze - Anna Czernow

13.50 - 14.20

Czytanie książek pomysłem na naukę współpracy i regulację emocji w grupie - Emka Kowalska

14.20 - 14.50

Przerwa kawowa

14.50 - 17.00

WARSZTATY

sala 1

Emocje zapisane w książkach - Barbara Szczepaniak

sala 6

Wykorzystanie elementów czytania wraźniowego w pracy z dzieckiem w wieku przedszkolnym - Iwona Leszczyńska-Wójcik

sala 118

Unikalny diament mimo wad to Ty... - Katarzyna Gołubiew

AULA

Kamishibai - innowacyjna metoda pracy z tekstem - Mirosława Anna Pleskot, Agnieszka Staszewska-Mieszek

Prelegenci

Dorota Koman - literaturoznawczyni, redaktorka książek, poetka. Od ponad 20 lat związana jest z Fundacją ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom”, której jest ambasadorką. Wchodzi w skład kapituły Złotej Listy Fundacji najlepszych książek dla dzieci i młodzieży. Od 5 lat na stałe współpracuje z Fundacją. Przez 11 lat była przewodniczącą jury konkursu EMPIKU „Przecinek i kropka” na najlepszą książkę dziecięcą roku. Obecnie jest jurorką Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren. Zredagowała ponad 400 książek (w tym wiele dla dzieci i młodzieży).

Wydała 11 tomików poetyckich, należy do Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

dr Anna Maria Czernow - literaturoznawczyni, badaczka literatury oraz sztuki dla dzieci i młodzieży. Autorka licznych artykułów opublikowanych w polskich i anglojęzycznych monografiach oraz czasopismach naukowych. Jej szczególne zainteresowania to historia literatury dla dzieci i młodzieży, sztuka dla dzieci i młodzieży oraz życie i dzieło Janusza Korczaka. Popularyzatorka wiedzy o literaturze dla dzieci, tłumaczka z języka szwedzkiego, członkini Stowarzyszenia Tłumaczy Literatury oraz Polskiej Sekcji IBBY. Wieloletnia współpracowniczka Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu.

Emka Kowalska - dziennikarka, recenzentka książek dla dzieci, promotorka czytelnictwa, mama dwóch chłopców. Od 10 lat pomaga polskim rodzicom i nauczycielom tworzyć dziecięce biblioteczki. Od 3 lat zajmuje się marketingiem książki dziecięcej w wydawnictwie HarperKids.

Barbara Szczepaniak - nauczycielka bibliotekarka z wieloletnim stażem, aktualnie pracuje w Wydziale Wspomagania Edukacji w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Warszawie. Prowadzi sieć współpracy i samokształcenia nauczycieli przedszkoli "Zaczytane Przedszkolaki" oraz warsztaty animacji czytelniczej dla nauczycieli i bibliotekarzy. Miłośniczka, sztuki, filmu i malarstwa. Przeciwniczka monotonii, lubi jak w pracy dużo się dzieje...

Katarzyna Gołubiew - nauczycielka-bibliotekarka z wieloletnim stażem, kierowniczką Wydziału Wspomagania Edukacji w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Warszawie. Miłośniczka kawy, muzyki i mocnego kina. Niepoprawna optymistka, miłośniczka zwierząt i ludzi. W swojej pracy łączy planowane działania ze spontanicznością oraz nutą szaleństwa.

Iwona Leszczyńska-Wójcik - doświadczona nauczycielka wychowania przedszkolnego, obecnie pracuje jako nauczycielka-bibliotekarka w Wydziale Opracowania Zbiorów Zwartych i Specjalnych w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Warszawie. Jej zainteresowania obejmują małe formy teatralne oraz czytanie wrażeńiowe. Chętnie dzieli się swoją wiedzą z innymi nauczycielami i pasjonatami literatury oraz promuje innowacyjne metody nauczania. Jest miłośniczką książek, teatru i filmu.

Mirosława Anna Pleskot, Agnieszka Staszewska-Mieszek - nauczycielki konsultantki ds. wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej w MSCDN Wydział w Warszawie, promujące czytelnictwo w edukacji małego dziecka.